РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2014г
	№ 59/5
	х. Талловеров

Об исполнении отчета по муниципальной

программы Талловеровского
сельского поселения «Охрана окружающей
 среды и рациональное  природопользование»

за 1 половину 2014 года
               В соответствии с постановлением Администрации   Талловеровского сельского поселения от 30.08.2013 года  № 51 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Талловеровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Утвердить  отчет об исполнении    муниципальной  программы  Талловеровского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное  природопользование» за 1 половину 2014 года

 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента обнародования (опубликования)

3. Контроль за выполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Талловеровского
сельского поселения                                                        А.А.Чигридов
Приложение к Постановлению Администрации

Талловеровского сельского поселения

от 17.07.2014г. № 59/5
Отчет об исполнении муниципальной программы: «Охрана окружающей среды и рациональное  природопользование»  отчетный период 6 мес. 2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключены
соглашения на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа: «Охрана окружающей среды и рациональное  природопользование»

	1
	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Талловеровском сельском поселении»»

	Основное мероприятие 1.1
Мероприятия по содержанию зеленных насаждений и кладбищ

	Администрация Талловеровского сельского поселения
	Улучшение  условий населения Талловеровского сельского поселения
	2014
	2014
	112,3
	70,5

	Основное мероприятие 1.2.

Оформление межевых планов и технических паспортов на объекты недвижимости (зеленные насаждения, кладбища)

	Администрация Талловеровского сельского поселения
	Выявление бесхозных участков и оформление в собственность Администрации
	2014
	2014
	30,0
	-

	Основное мероприятие 1.2 «Ликвидация несанкционированных свалок»
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	улучшение экологической безопасности на территории Талловеровского сельского поселения
	2014

	2014

	84,0
	20,7

	Подпрограмма 2»Развитие водохозяйственного комплекса Талловеровского сельского поселения»

	Основное мероприятие 2.1.

Прочие мероприятия от негативного воздействия вод посредством обеспечения безопасности ГТС
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	Предотвращение населения от подтопления
	2014
	2014
	51,5
	14,6

	Подпрограмма 3 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории

Талловеровского сельского поселения »
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	10
	Основное мероприятие 3.2

«Осуществление полномочий из бюджета района по решению вопросов местного значения (утилизации бытовых и промышленных отходов)

	Администрация Талловеровского сельского поселения
	сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства
	2014
	2014
	92,0
	39,9

	ИТОГО

	369,8
	145,7